
Protokół nr 26 / 2026 

posiedzenia Komisji Promocji i Współpracy z Zagranicą Rady 

Miejskiej Wrocławia 

13 maja 2026 r., godz. 16.00, Sukiennice 9, sala 302 

BRM–DPP.0012.7.5.2026 

Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Promocji i 

Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia – Izabela 

Duchnowska (dalej: Przewodnicząca). 

Na ogólną liczbę 6 członków Komisji Promocji i Współpracy z 

Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia (dalej: Komisja) wszyscy byli 

obecni. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięły udział osoby 

spoza składu Komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

II. Zaopiniowanie materiałów XXXII sesji Rady Miejskiej 

Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

budżetu Miasta na 2026 rok – druk nr 830 / 26 z 

autopoprawką 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta – druk 

nr 831 / 26 z autopoprawką 

III. Święto Wrocławia 

IV. Sprawy bieżące, korespondencja 

V. Przyjęcie protokołu nr 25 / 2026 posiedzenia Komisji Promocji 

i Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia 

VI. Wolne wnioski 



Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 

Ad II. 

Zaopiniowanie materiałów XXXII sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Miasta 

na 2026 rok – druk nr 830 / 26 z autopoprawką 

oraz 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Miasta – druk nr 831 / 26 z 

autopoprawką 

Zastępca Dyrektora Wydziału Finansowego – Krzysztof Woda 

zreferował ww. projekty uchwał wraz z autopoprawkami. 

Radny Jakub Janas poprosił o szerszą informację nt. kwoty 

dotyczącej realizacji sześciu filmów promocyjnych o Wrocławiu. 

Dyrektorka Wydziału Promocji Miasta i Turystyki – Monika Mazur 

(dalej: Dyrektorka WPM) poinformowała, że chodzi o stworzenie 

sześciu trzydziestosekundowych filmów tematycznych: Wrocław 

pełen smaków, Wrocław pełen krasnali, Wrocław pełen możliwości, 

Wrocław pełen kultury, Wrocław pełen atrakcji i Wrocław pełen 

biznesu, których celem będzie promocja Wrocławia przez okres ok. 4 

lat. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku 830 / 26 wraz z autopoprawką. 



za – 4, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 2 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku 831 / 26 wraz z autopoprawką. 

za – 4, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 2 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Ad III. 

Święto Wrocławia 

Dyrektorka WPM poinformowała, że atrakcje związane z obchodami 

Święta Wrocławia będą się pojawiały od 1 czerwca 2026 roku. W 

ramach brandingu miasta zaplanowano: 

− oklejenie tyłów autobusów oraz tramwajów, 

− wywieszenie flag Święta na terenie miasta, 

− oklejenie wiat przystankowych, 

− postawienie kubików informacyjnych (przy Hali Stulecia, przy 

Aquaparku, przy dworcu PKP i PKS, przy ul. Świdnickiej / Opera, 

na Bulwarze Dunikowskiego), 

− postawienie prezentu dla mieszkańców na terenie Rynku - 

pierzeja wschodnia. 

Od 1 czerwca 2026 roku dostępna będzie krasnalowa aplikacja 

webowa – miejska gra terenowa, której uczestnicy będą tropić 

pikselowe krasnale uwięzione w wirtualnym świecie i łapać je za 

pomocą dedykowanej aplikacji. Zabawa będzie dostępna bez 

ograniczeń godzinowych, co pozwoli drużynom samodzielnie 

odkrywać Stare Miasto, rozwiązywać zagadki krasnoludków i dotrzeć 

do mety we własnym tempie. 



Od 6 czerwca 2026 roku po Wrocławiu będzie jeździł autobus linii 

WRO 75, który ruszy w trasę dopiero po odnalezieniu kodu. Aby 

uruchomić autobus, trzeba będzie przeszukać wnętrze pojazdu i 

odnaleźć kod startowy, a następnie rozwiązać serię logicznych 

zagadek, odkrywając w ten sposób historię Wrocławia i 75 lat 

komunikacji miejskiej. Taki komunikat usłyszą uczestnicy zabawy 

przygotowanej specjalnie na Święto Wrocławia. Autobus będzie 

można spotkać przez cały czerwiec niemal we wszystkich częściach 

miasta. 

W dniach 12, 13 i 14 czerwca 2026 roku o godzinach 21.30, 22.00, 

22.30 i 23.00 przy pomniku Fredry będą się odbywały pokazy 

świetlne na ścianach starego Ratusza oraz nowego Ratusza. Za 

pomocą pokazu wizualno-muzycznego wyświetlona zostanie historia 

miasta opowiedziana poprzez jego legendy. 

20 czerwca 2026 roku o godzinie 20.00 na wrocławskim Rynku 

odbędzie się koncert 50-osobowego Reprezentacyjnego Zespołu 

Artystycznego Wojska Polskiego pod batutą płk. Mariusza Dziubka, 

który wystąpi wraz z chórem, zespołem baletowym oraz solistami, 

m.in. Eweliną Flintą i Nataszą Urbańską. 

22 czerwca 2026 roku o godzinie 20.00 na terenie Bastionu 

Sakwowego odbędzie się koncert muzyki filmowej Orkiestry 

Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych we Wrocławiu z udziałem chóru 

pod batutą kapelmistrza ppłk. Krzysztofa Żeleśkiewicza. 

Tradycyjnie na 24 czerwca 2026 roku zaplanowano oficjalne obchody 

Święta Wrocławia, które rozpoczną się od uroczystego przemarszu 

Radnych z Kościoła Św. Elżbiety do Sali Wielkiej Ratusza. Wieczorem 

odbędzie się msza święta w Katedrze. Na ten dzień zaplanowano 

odsłonięcie muralu Brama do Nadodrza. 



Na 25 czerwca 2026 roku na godzinę 20.00 zaplanowano koncerty 

na dwóch statkach na Bulwarze Dunikowskiego – na Wratislavii i na 

Rusałce, połączone z widowiskiem plenerowym - pokazem świetlnym 

na Ostrowie Tumskim. Wystąpią m.in. Electro-Acoustic Beat 

Sessions, Urszula Dudziak, Anna Rusowicz, Paulina Przybysz oraz 

John Porter. 

26 czerwca 2026 roku o godzinie 19.00 w Kościele św. Elżbiety 

odbędzie się widowisko o światowej klasie - nieszpory ludźmierskie, 

ze specjalnym udziałem kompozytora - Jana Kantego 

Pawluśkiewicza, który wyraził zgodę, aby do napisanego przez niego 

dzieła dodać, w drodze wyjątku, muzykę organową. Wystąpią m.in. 

Jacek Wójcicki, Beata Rybotycka, Ramona Rey i Janusz Radek. 

26 czerwca 2026 roku o godzinie 20.00 na stadionie Tarczyński 

Arena Wrocław wystąpi Sanah. Artystka przyjedzie do Wrocławia w 

ramach swojej ogólnopolskiej trasy „Sanah na stadionach”. 

Wydarzenie będzie biletowane. 

27 czerwca 2026 roku w godzinach 9.00-11.30 na terenie Bastionu 

Sakwowego odbędzie się wrocławskie śniadanie. Sześć restauracji 

oraz czterech producentów regionalnych przygotuje niezwykłą ucztę 

w formie mini dań – małych porcji, które ukażą charakter 

różnorodnych kuchni i lokalnych wyrobów, od tradycyjnych 

przysmaków, przez sery i wędliny, po rzemieślnicze słodkie i 

wytrawne wypieki. Wydarzenie sprzyja popularyzowaniu wiedzy o 

tradycjach kulinarnych oraz metodach wytwarzania lokalnych 

produktów. Wydarzenie będzie bezpłatne, ale z uwagi na 

ograniczoną ilość miejsc będą obowiązywały zapisy. 

27 czerwca 2026 roku o godzinie 15.00 na Pergoli przy Hali Stulecia 

odbędzie się Wroclove Deep House Festival - wydarzenie stworzone z 

myślą o publiczności, stawiające na najwyższą jakość muzyki 

klubowej. Wydarzenie będzie biletowane. 



Od 27 czerwca 2026 roku o godzinie 18.00 na Placu Wolności w 

ramach programu „Wrocław Tańczy” co dwa tygodnie będą 

organizowane Wrocławskie Potańcówki, które od lat przyciągają 

tysiące osób, w tym seniorów, rodziny z dziećmi oraz młodych ludzi. 

28 czerwca 2026 roku w godzinach 12.00-19.00 Rynek zamieni się w 

wielką kulinarną scenę, na której spotkają się najlepsze wrocławskie 

restauracje i szkoły gastronomiczne, szefowie kuchni i miłośnicy 

dobrego jedzenia. W wydarzeniu Wrocław Pełen Smaków udział 

wezmą także goście specjalni: Michel Moran - jeden z najbardziej 

rozpoznawalnych szefów kuchni w Polsce oraz Jagna Niedzielska - 

propagatorka idei kuchni odpowiedzialnej i zero waste. 

Zakończenie Święta Wrocławia nastąpi 30 czerwca 2026 roku o 

godzinie 20.00 na Placu Wolności, gdzie odbędzie się koncert 

Wrocław Przyszłości transmitowany przez telewizję Polsat. Wrocław 

podczas koncertu zaprezentuje się jako „Miasto Przyszłości” - 

nowoczesna, dynamiczna metropolia, tworzona przez młodych, 

ambitnych ludzi, którzy łączą technologię, kulturę i codzienne życie 

w unikalny miejski rytm. Na scenie wystąpią największe gwiazdy 

polskiej estrady, które wspólnie stworzą wyjątkowe muzyczne 

widowisko podkreślające energię i nowoczesny charakter miasta. W 

trakcie koncertu będą wyświetlane filmy o Wrocławiu. 

Przewodnicząca zapytała w jaki sposób mieszkańcy będą mogli 

dowiedzieć się o wydarzeniach odbywających się w związku ze 

Świętem Wrocławia. 

Dyrektorka WPM odpowiedziała, że szczegółowy program zostanie 

opublikowany na stronie www.wroclaw.pl oraz będzie rozmieszczony 

w wiatach przystankowych. 

Przewodnicząca poprosiła, aby Dyrektor Departamentu Marki Miasta 

po zakończeniu Święta Wrocławia poinformował członków Komisji 

http://www.wroclaw.pl/


Promocji i Współpracy z Zagranicą jaki był łączny budżet na 

organizację wydarzenia. 

Ad IV. 

Sprawy bieżące, korespondencja 

Dyrektorka WPM poinformowała członków Komisji, że w terminie 21-

24 maja 2026 roku odbędzie się dziesiąta edycja Dni Odry i zachęciła 

zgromadzonych do wzięcia udziału w atrakcjach towarzyszących 

temu wydarzeniu. 

Ad V. 

Przyjęcie protokołu nr 25 / 2026 posiedzenia Komisji Promocji i 

Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia Komisji nr 25 / 

2026. 

Ad VI. 

Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca 

zamknęła posiedzenie Komisji. 

Izabela Duchnowska 

Przewodnicząca Komisji Promocji i Współpracy z Zagranicą  

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


